
Euro
Rotweine 2008/09 Portugieser trocken
trocken    Qualitätswein 

Uelversheimer Aulenberg
samtig, mild
alc 12 RZ 1 S 4,3 (5,07 €/l) 0,75 l 3,80

2009 Regent trocken
Spätlese
Uelversheimer Aulenberg
tiefrot, viel Frucht im Bouquet,
konzentriert, mit Schmelz
alc 12,5 RZ 1 S 5,0 (5,87 €/l) 0,75 l 4,40

2008/09 Dornfelder trocken
Qualitätswein
Uelversheimer Schloß
Fruchtaromen, feine Tannine
alc 12,5 RZ 6 S 4,7 (5,33 €/l) 0,75 l 4,00

2009 Spätburgunder trocken
Auslese
Uelversheimer Tafelstein
rubinrot, vollmundig, Aroma an Brom-
beeren und Bittermandeln erinnernd
alc 14,5 RZ 2 S 5,9 (5,87 €/l) 0,75 l 4,40

Rotweine 2008/09 Portugieser lieblich
lieblich    Qualitätswein

Uelversheimer Aulenberg
samtig, mild
alc 10,5 RZ 23 S 4,4 (5,07 €/l) 0,75 l 3,80

2005/09 Regent lieblich
Auslese
Oppenheimer Schloß
angenehme Süße, feine Tannine,
Fruchtaromen
alc 12 RZ 20 S  4,9 (8,00 €/l) 0,5 l 4,00
alc 13 RZ 20 S  5,8 (5,87 €/l) 0,75 l 4,40

Euro
Weißherbste 2008/10 Portugieser lieblich

Qualitätswein
Weinolsheimer Kehr
der leichte Sommerwein
alc 10,5 RZ 28 S 5,0 (4,67 €/l) 0,75 l 3,50

neu 2010 Spätburgunder trocken
Qualitätswein
Uelversheimer Tafelstein
rote Früchte, duftig, spritzig
alc 12 RZ 8 S 6,8 (5,33 €/l) 0,75 l 4,00

Weißweine 2009 Rivaner trocken Nr. 1
trocken und Qualitätswein
halbtrocken Uelversheimer Aulenberg

duftig, frisch
alc 12 RZ 4 S 5,8 (3,73 €/l) 0,75 l 2,80

2009 Rivaner halbtrocken Nr. 21
Qualitätswein
Uelversheimer Aulenberg
frisch, Duft nach Frühlingsblüten
alc 11,5 RZ 11 S 5,8 (3,73 €/l) 0,75 l 2,80

2010 Silvaner trocken Nr. 10
Qualitätswein
Dienheimer Siliusbrunnen
saftig ,jung, Bananenaromen
alc 11,5 RZ 3 S 6,0 (5,20 €/l) 0,75 l 3,90

2009 Riesling trocken Nr. 5
Spätlese                
Uelversheimer Tafelstein
fruchtig, elegant, feinesPfirsicharoma
alc 12,5 RZ 8 S 6,6 (5,60 €/l) 0,75 l 4,20

2009 Grauburgunder Nr. 6
Spätlese halbtrocken
Uelversheimer Aulenberg
saftig, im Duft an exotische Früchte erinnernd
alc 13 RZ 9 S 6,5 (5,60 €/l) 0,75 l 4,20

Euro
Weißweine
lieblich 2007 Rivaner lieblich Nr. 2

Kabinett
Uelversheimer Aulenberg
frisch, belebend, feine Muskataromen
alc 10,5 RZ 24 S 4,2 (3,73 €/l) 0,75 l 2,80

2009 Gewürztraminer Nr. 3
Spätlese lieblich
Uelversheimer Tafelstein
ausgeprägter Duft, Gewürz- u. Blütenaromen
alc 12 RZ 37 S 5,5 (5,20 €/l) 0,75 l 3,90

2010 Silvaner lieblich Nr. 4
Kabinett
Dienheimer Siliusbrunnen
spritzig, leicht und süffig
alc 10 RZ 26 S 5,4 (4,53 €/l) 0,75 l 3,40

2008 Kerner lieblich Nr. 7
Kabinett
Guntersblumer Kreuzkapelle
fruchtiger Duft und Geschmack, vollmundig
alc 10 RZ 32 S 7,2 (5,07 €/l) 0,75 l 3,80

Aus der Schatzkammer
2003 Huxelrebe
Trockenbeerenauslese
Dienheimer Siliusbrunnen
das i-Tüpfelchen aus 2003,
mit  kompakten Duftaromen
alc 13 RZ 116 S 8,9 (33,07 €/l) 0,375 l 12.40

2000 Ortega lieblich
Auslese
Uelversheimer Aulenberg
enorme Dichte in Aroma und 
Geschmack, 117° Oechsle
alc 11 RZ 77 S 6,5 (15,40 €/l) 0,5 l 7.70



Euro
1999 Huxelrebe halbtrocken
Auslese
Dienheimer Siliusbrunnen
vollmundig, nachhaltig
alc 12,5 RZ 14 S 6,4 (6,80 €/l) 0,75 l 5,10

Traubensaft 100% Fruchtgehalt
fruchtig, süß, viele Vitamine und 
Mineralstoffe 0,75 l

weiß aus Müller-Thurgau und
Bacchus-Trauben (2,93 €/l) 2,20

rot aus Regent-, Dornfelder-
und Portugieser-Trauben
(3,20 €/l) 2,40

Winzersekt Rheinhessischer Winzersekt
Morio-Muskat halbtrocken
traditionelle Flaschengärung
(9,33 €/l) 0,75 l 7,00
Rheinhessischer Winzersekt
Riesling trocken
traditionelle Flaschengärung
(9,33 €/l) 0,75 l 7,00

Branntwein Hefebranntwein
40% Vol. Alkohol
(13,60 €/l) 0,5 l 6,80

verschenkt Geschenkkartons
für 1 Flasche 1,50
für 2 Flaschen 2,00
für 3 Flaschen 2,50

geschickt Versandkosten
per Post im 12er, 15er 
oder im 20er Karton 6,40

erklärt alc = Alkoholgehalt in % vol
RZ = Restzuckergehalt in g / l
S= Gesamtsäure in g / l

Alle Angaben gelten für den neuesten 
Jahrgang

Das Kleingedruckte:
Mit Erscheinen dieser Weinliste 
verlieren alle früheren Preislisten ihre 
Gültigkeit.

Die Preise verstehen sich einschließlich 
gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Alle Weine sind in begrenzter 
Stückzahl vorhanden und werden bei 
Ausverkauf jeweils durch einen 
nachfolgenden Jahrgang ersetzt.

Unsere Bankverbindung:
Sparkasse Mainz
BLZ 550 501 20
Kto 012 000 4015

Wir bitten um Rückgabe des Leerguts.

Weingut 
Friedhelm Hill

Obergasse 13
55278 Uelversheim

Tel. 0 62 49 / 87 00 u. 7139
Telefax 0 62 49 / 90 98 42
www.hills-weingut.de
info@hills-weingut.de

Öffnungszeiten: 
Samstagvormittag und nach 
telefonischer Absprache

Unser Weinangebot 
ab Frühjahr 2011

http://www.hills-weingut.de/

